CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. – PROCERGS

CONCURSOS PÚBLICOS 2023
EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS Nº 25/2023

RESULTADO DEFINITIVO DA PERÍCIA MÉDICA DAS PESSOAS QUE SE DECLARARAM

PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD

O Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Rio Grande do Sul S.A. –
PROCERGS e a Comissão Especial, torna público o presente Edital de Concursos Públicos nº 25/2023,
conforme segue:

Após avaliados os recursos interpostos pelos candidatos no período de 10/07/2023 a 14/07/2023, referente
ao Resultado Preliminar da Perícia Médica, e juntamente com a documentação complementar
encaminhada, defere-se os pedidos de reconsideração interpostos pelos candidatos inscritos sob o n.º
74321609255-9 e 74322546099-9, passando a terem RATIFICADAS suas inscrições na condição de
Pessoa com Deficiência - PCD.

Porto Alegre, 21 de julho de 2023.

José Antonio Costa Leal

Diretor - Presidente da PROCERGS